
 

I S T I T U Z I O N E  P U B B L I C A  

C a s a  d i  O s p i t a l i t à  

“Santa Teresa del Bambino Gesu’” 
Via Umberto, 203  - Tel. 0922 877053 // FAX 0922 883255 

92023 - CAMPOBELLO DI LICATA (AG) 
web: www.casasantateresa.it. ; e-mail: santateresabg@virgilio.it 

                    p.e.c: santateresabg@pec.it 

 
>>  Riconosciuto Istituzione Pubblica di Assistenza e Beneficenza ai sensi dell’art. 1 della legge 17 luglio 1890,  

n.6972, con Decreto dell’Assessore Regionale degli Enti Locali n. 634/Gr.IX-S.S. del 12 novembre 1987<< 

 

Determinazione del  Segretario / Direttore 
 

N. 24 del 20.03.2019 

 

Oggetto: Incarico pulitura giardino  

 

 

Il Segretario Direttore 

 

Richiamate le Delibere del CdA n° 154/2016, n° 41/2017  in un’ottica di miglioramento e 

valorizzazione del patrimonio immobiliare di questa Istituzione , ha realizzato/sistemato il 

giardino antistante  l’ingresso principale della Casa di Riposo  per consentire nel periodo 

estivo la sua fruizione da parte degli anziani ospiti e dei molti visitatori , nonché decorare 

dignitosamente l’aspetto estetico dell’ingresso della struttura ; 

 

Ritenuto indispensabile, in vista della stagione primaverile ed estiva per una migliore 

fruizione del giardino da parte degli ospiti e dei parenti visitatori provvedere alla pulizia e 

potatura delle piante e alberi di basso fusto così da rendere più razionale la gestione della 

stessa area ; 

 

Che per la natura e la quantità dei lavori di cui sopra è stato richiesto un preventivo ad una 

ditta specializzata del luogo ; 

 

Vista la nota del 14.03.2019  con la quale la ditta La Mattina Pietro , via Gentileschi snc di 

Campobello di Licata ha chiesto un corrispettivo di € 1.440,00 per i lavori di : 

decespugliazione delle erbacce, potatuta delle piante, taglio siepi,concimazione delle piante 

e disinfestazione della struttura, trattamento palme, sistemazione prato,taglio 

arieggiatura,concimazione,trattamento e ripristino  ed ; 

 

Che la ditta in parola si è dichiarata disponibile a svolgere il suddetto servizio , comprensivo 

di smaltimento rifiuti ed insetticida, per la somma di € 1.300,00 oltre Iva ; 

 

Visto il cap .70 delle uscite effettive del Bilancio 2019, in corso di formazione,intestato a : 

“manutenzione e sistemazione fondi rustici, giardini interni, spese di giardinaggio etc.” che 

presenta la necessaria disponibilità finanziaria ; 

 

Vista la Legge fondamentale delle II.PP.A.B. del 17.07.1890 n° 6972 e succ-mod.ed 

integrazioni ;  

 

Visto il Regolamento di Contabilità delle II.PP.A.B. di cui al RD 5 02.1891n°99 

 

Vista la L. R. 09.05.1986 n° 22 sul riordino dell’assistenza pubbluca in Sicilia ; 

Per quanto premesso  

http://www.casasantateresa.it/
http://www.casasantateresa.it/
mailto:santateresabg@virgilio.it
mailto:santateresabg@virgilio.it
mailto:santateresabg@pec.it
mailto:santateresabg@pec.it


 

I S T I T U Z I O N E  P U B B L I C A  

C a s a  d i  O s p i t a l i t à  

“Santa Teresa del Bambino Gesu’” 
Via Umberto, 203  - Tel. 0922 877053 // FAX 0922 883255 

92023 - CAMPOBELLO DI LICATA (AG) 
web: www.casasantateresa.it. ; e-mail: santateresabg@virgilio.it 

                    p.e.c: santateresabg@pec.it 

 
>>  Riconosciuto Istituzione Pubblica di Assistenza e Beneficenza ai sensi dell’art. 1 della legge 17 luglio 1890,  

n.6972, con Decreto dell’Assessore Regionale degli Enti Locali n. 634/Gr.IX-S.S. del 12 novembre 1987<< 

 

DETERMINA  

1.Affidare l’incarico di manutenzione del giardino antistante l’ingresso principale della 

Casa di Riposo, meglio sopra specificati, alla ditta La Mattina Pietro  di Campobello di 

Licata, con sede in via Gentileschi snc ; 

 

2.Impegnare la somma di € 1.300,00 sul cap. 70 del bilancio di previsione per l’anno 2019 

in corso di elaborazione  intestato a : “manutenzione e sistemazione fondi rustici, giardini 

interni, spese di giardinaggio etc.” che presenta la necessaria disponibilità finanziaria ; 

 

3 La liquidazione avverrà ad ulltimazione dei lavori e dopo verifica degli stessi ; 

 

4.Il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito informatico dell’Ipab , ai sensi del 

comma 3 dell'art. 12 della l.r. 5/2011 . 

 

                                                                                                          Il Segretario Direttore 

                                                 avv Claudio Massimo Giuffrè 

 

 
 
 
 
 

               
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.casasantateresa.it/
mailto:santateresabg@virgilio.it
mailto:santateresabg@pec.it


 

I S T I T U Z I O N E  P U B B L I C A  

C a s a  d i  O s p i t a l i t à  

“Santa Teresa del Bambino Gesu’” 
Via Umberto, 203  - Tel. 0922 877053 // FAX 0922 883255 

92023 - CAMPOBELLO DI LICATA (AG) 
web: www.casasantateresa.it. ; e-mail: santateresabg@virgilio.it 

                    p.e.c: santateresabg@pec.it 

 
>>  Riconosciuto Istituzione Pubblica di Assistenza e Beneficenza ai sensi dell’art. 1 della legge 17 luglio 1890,  

n.6972, con Decreto dell’Assessore Regionale degli Enti Locali n. 634/Gr.IX-S.S. del 12 novembre 1987<< 

 

 
 

                                                    _______________________ 
 

ATTESTAZIONE PUBBLICAZIONE 
ai sensi dell’art. 18 della lr. n° 22/2008 così come modificato dall’art.6 
della  legge regionale n° 11 del 26 giugno 2015 

 
     Il Segretario/Direttore attesta che questa Determina è stata affissa all’albo 
pretorio delle’Ipab nonché sul sito internet dal 20.03.2019 al 04.04.2019, 
registro pubblicazioni  n°  30/2019  
 
     Il presente atto non è soggetto a controllo, ai sensi e per gli effetti dell’art. 
21, comma 14 della legge regionale n. 19 del 22 dicembre 2005 

 
 

Campobello di Licata  20 marzo 2019                                                 
                                                                                                                                                                                                           
                                                                                          Il Segretario/Direttore 
                                                                                       avv Claudio Massimo Giuffrè  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.casasantateresa.it/
mailto:santateresabg@virgilio.it
mailto:santateresabg@pec.it

